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  MUINAISJÄÄNNÖSKOHDE (SM1-58) 
Muinaismuistolailla rauhoitettu muinaismuistokoh-
de, kiinteä muinaisjäännös. Alueen kaivaminen, peit-
täminen, muuttaminen ja muu siihen kajoaminen on 
muinaismuistolain nojalla kielletty. Aluetta koskevista 
toimenpiteistä on neuvoteltava museoviranomaisen 
kanssa ja pyydettävä lausunto. Vesialueiden muut-
tuvan käytön yhteydessä on arvioitava vedenalaiseen 
kulttuuriperintöön liittyvien selvitysten tarpeellisuus 
yhteistyössä museoviranomaisen kanssa. Kohteiden 
indeksointi viittaa kaavaselostuksen liitteenä olevaan 
luetteloon.

sm-2 ALUEEN OSA, JOLLA SIJAITSEE MUINAISMUISTO-
LAILLA RAUHOITETTUJA KIINTEITÄ MUINAIS-
JÄÄNNÖKSIÄ 

Alueen kaivaminen, peittäminen, muuttaminen ja muu 
siihen kajoaminen on muinaismuistolain nojalla kiellet-
ty. Turveradan ja kokoojakadun risteämiskohtia ei saa 
muuttaa ilman museoviranomaisen lupaa. Risteämis-
kohdissa tulee asemakaavan yhteydessä tehdä riittävä 
arkeologinen dokumentointi ja kadun rakennusvaihees-
sa tulee varautua radanpohjan arkeologiseen doku-
mentointiin. Kokoojakadun leveys risteämiskohdassa 
saa olla rakenteineen enintään 15 metriä. Asemakaa-
vavaiheessa korttelit on suunniteltava siten, että mui-
naisjäännösalue säilyy yhtenäisenä. Aluetta ja sen lä-
hiympäristöä koskevat maankäyttösuunnitelmat tulee 
lähettää museoviranomaiselle lausuntoa varten.

MUU ARKEOLOGINEN KULTTUURIPERINTÖKOHDE 
(s1-35)

Maankäytön suunnittelussa tulee ottaa huomioon muut 
arkeologiset kulttuuriperintökohteet ja niiden ympä-
ristö. Alueella sijaitsevien historiallisten rakenteiden ja 
kerrostumien poistaminen on sallittua vain erityisestä 
syystä ja riittävän arkeologisen dokumentoinnin jälkeen. 
Aluetta koskevista suunnitelmista on kuultava museo-
viranomaisia. Kohteiden indeksointi viittaa kaavaselos-
tuksen liitteenä olevaan luetteloon.

LAILLA TAI SOPIMUKSELLA SUOJELTU KOHDE 
(R1-6)

Merkinnän kohteet on suojeltu kirkkolailla tai rauta-
tiesopimuksella. Kohteiden indeksointi viittaa kaavase-
lostuksen liitteenä olevaan luetteloon.

YLEISMÄÄRÄYS
Muuttuvan maankäytön alueilla on arvioitava kult-
tuuriympäristöjä koskeva selvitystarve yhteistyössä 
museoviranomaisen kanssa. Vesialueiden muuttuvan 
käytön yhteydessä on arvioitava vedenalaiseen kulttuu-
riperintöön liittyvien selvitysten tarpeellisuus yhteis-
työssä museoviranomaisen kanssa. Erityistä huomiota 
on kiinnitettävä Tampereen maisemallisten erityispiir-
teiden säilymiseen.

YLEISKAAVA-ALUEEN RAJA

ARVOALUEET JA KOHTEET
VALTAKUNNALLISESTI ARVOKAS RAKENNETTU 
KULTTUURIYMPÄRISTÖ TAI KOHDE (V1-8)

Alueella tapahtuva kehittäminen on sovitettava ar-
vokkaan kulttuuriympäristön vaatimuksiin. Kohteiden 
indeksointi viittaa kaavaselostuksen liitteenä olevaan 
luetteloon. 

mav VALTAKUNNALLISESTI ARVOKAS MAISEMA- 
ALUE  (mav)

Alueen suunnittelussa on varmistettava, että valtakun-
nallisesti merkittävät maisema-arvot, jotka liittyvät harju-
luontoon ja kulttuurihistoriaan, säilyvät. 

  MAISEMALLISESTI JA KAUPUNKIKUVALLISESTI 
HUOMIOITAVA RAKENNETTU KULTTUURIYMPÄ-

RISTÖ TAI KOHDE (M1-26)
Aikakautensa edustava alue, alueen osa tai kohde, jos-
sa rakennuskanta ja / tai korttelirakenne ympäristöi-
neen on säilynyt. Aluetta ja kohdetta koskevissa toi-
menpiteissä, tarkemmassa suunnittelussa tai kaavojen 
ajanmukaisuutta arvioitaessa on otettava huomioon 
rakennetun ympäristön kokonaisuus, ominaispiirteet 
ja identiteetti.  Kohteiden indeksointi viittaa kaavaselos-
tuksen liitteenä olevaan luetteloon. 

  ARVOKAS JÄLLEENRAKENNUSKAUDEN PIEN-
TALOALUE (J1-11)

Alueen kaupunkikuvaan vaikuttavat muutokset on rat-
kaistava asemakaavalla. Asemakaavamuutoksen tulee 
perustua laajempaa kuin yhtä tonttia koskevaan tarkas-
teluun.

Alueen ympäristön erityispiirteet, julkisen ja yksityisen 
tilan suhde ja tonttien rajaaminen kadun suuntaan tulee 
säilyttää. 

Rakennuskannan osalta ensisijaisena tavoitteena on 
alueen alkuperäisten rakennusten säilyttäminen. Mikäli 
rakennus korvataan uudella, tulee uuden rakennuksen 
sijainnin, koon, mittasuhteiden ja muiden ominaispiir-
teiden soveltua alueen alkuperäiseen ilmeeseen. Koh-
teiden indeksointi viittaa kaavaselostuksen liitteenä 
olevaan luetteloon.
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